
1. Änderungssatzung zur  
Satzung für die Erhebung der Hundesteuer  

in der Gemeinde Weidhausen b.Coburg 
(Hundesteuersatzung) 

vom 02.12.2014  
 

Aufgrund des Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Weidhausen 
b.Coburg folgende 1. Änderung der Satzung für die Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde 
Weidhausen b.Coburg (Hundesteuersatzung) vom 07.06.2011: 

 
§ 1 

 
Der § 5  (Steuermaßstab und Steuersatz) erhält folgende Fassung: 

 
„§ 5 Steuermaßstab und Steuersatz 
 
(1) Die Steuer beträgt für jeden Hund 40,00 € 
(2) Für Kampfhunde i.S. des § 5 a beträgt die Steuer 610,00 €“ 

        
§ 2 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 

 

 
Weidhausen b.Coburg, den 02.12.2014                                       
Gemeinde Weidhausen b.Coburg                             
 
 
 
Markus Mönch 
Erster Bürgermeister  

 


